
 

 

UCHWAŁA NR XVII/122/25 

RADY POWIATU W WIELUNIU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107, 1907) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Wieluniu, który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wieluniu. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLVII/313/14 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu w Wieluniu 

 

 

Andrzej Stępień 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 7296



Załącznik do uchwały Nr XVII/122/25 

Rady Powiatu w Wieluniu 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Wieluniu, zwany dalej „Urzędem”, jest samodzielną powiatową jednostką 

budżetową Powiatu Wieluńskiego, wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej. 

2. Siedzibą Urzędu jest miasto Wieluń. 

3. Obszar działania Urzędu obejmuje teren Powiatu Wieluńskiego. 

4. Nadzór nad działalnością Urzędu sprawuje Starosta Wieluński. 

Rozdział 2 

Zadania Urzędu 

§ 2. Urząd realizuje zadania samorządu Powiatu Wieluńskiego wynikające z: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620); 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.); 

6) innych obowiązujących aktów prawnych prawa krajowego i Unii Europejskiej mających zastosowanie 

do zakresu właściwości rzeczowej, miejscowej i funkcjonalnej Urzędu. 

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja 

§ 3. 1. Urzędem kieruje jednoosobowo Dyrektor, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz i ponosi pełną 

odpowiedzialność za całokształt jej działalności. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje zgodnie z przepisami Starosta Wieluński. 

3. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w zakresie prawa pracy w stosunku do wszystkich 

pracowników Urzędu. 

§ 4. 1. Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania poszczególnych 

komórek organizacyjnych określa  regulamin organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu w Wieluniu. 

2. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Urzędzie regulują przepisy Kodeksu pracy i ustawy 

o pracownikach samorządowych. 

§ 5. W celu realizacji zadań Urząd współdziała z organami administracji rządowej i samorządowej, 

Powiatową Radą Rynku Pracy, organizacjami pracodawców, poszczególnymi pracodawcami, związkami 

zawodowymi, zarządami funduszy celowych, fundacjami i stowarzyszeniami, jednostkami szkoleniowymi, 

instytucjami partnerstwa lokalnego, organizacjami społecznymi i innymi organizacjami działającymi 

w sprawach promocji zatrudnienia oraz aktywizacji zawodowej w celu realizacji zadań określonych ustawą 

oraz innymi przepisami prawa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7296



Rozdział 4 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 6. Urząd dysponuje mieniem przekazanym w trwały zarząd decyzją Zarządu Powiatu. 

§ 7. 1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest plan finansowy Urzędu. 

3. Urząd prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami o rachunkowości, 

sprawozdawczości budżetowej i ustawy o finansach publicznych, z uwzględnieniem szczegółowych zasad 

dotyczących jednostek budżetowych. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają właściwe przepisy prawa. 

§ 9. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7296


		2025-07-10T12:24:03+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




